[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]
СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
  27 мая 2025 года                                                                                            №180
г. Могоча
[bookmark: _Hlk118195460]Об утверждении  Положения  об оплате труда работников образовательных учреждений Могочинского муниципального округа

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов системы образования Могочинского муниципального округа, во исполнение Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК "О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края", руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 26.09.2024 г. № 488 «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», приказом Министерства образования и науки забайкальского края от 26 марта № 15 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников системы образования Забайкальского края», Уставом Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников образовательных учреждений Могочинского муниципального округа
2.  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Могочинский район» 22.06.2017 № 92 считать утратившим силу.
3.  Признать утратившими силу:
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 27.02.2019 № 265 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года  № 92»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 25.06.2019 № 293 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» № 92 от 22 июня 2017 года»;
 - решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 27.09.2019 № 310 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 26.12.2019 № 330 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293, от 27 сентября 2019 года № 310)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 10.09.2020 № 386 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Могочинский район» от 27 февраля 2019 года № 265»О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 25.12.2020 № 15 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293, от 27 сентября 2019 года № 310, от 29 декабря 2019 № 330)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 25.12.2020 № 16  «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293, от 27 сентября 2019 года № 310, от 29 декабря 2019 № 330)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 26.02.2021 № 46 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 28.06.2022 № 125 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 27.12.2022 № 157 «О внесении изменений и дополнений в приложение № 3 Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293, от 27 сентября 2019 года № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 27.12.2022 № 158  «О внесении изменений и дополнений в приложение № 7 Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92, (в ред. решений Совета от 27 февраля 2019 года № 265, от 25  июня  2019 года  № 293, от 27 сентября 2019 года № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125)»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 11.07.2023 № 192 «О внесении изменений в Положение   об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» утвержденное решением Совета муниципального района «Могочинский район»   22.06.2017 № 92»;
- решение Совета муниципального района «Могочинский район»  от 26.09.2023 № 199 О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125, от 11.07.2023 № 192)»;
- решения Совета Могочинского муниципального округа от 27.06.2024 № 105  «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета  муниципального района «Могочинский район» от 22 июня 2017 года № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125, от 11.07.2023 № 192, от 26.09.2023 № 199)»;
 - решения Совета Могочинского муниципального округа от  26.09.2024 № 124 «О внесении изменений в Приложение № 3   Положения  об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» 22.06.2017 № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125, от 11.07.2023 № 192, от 26.09.2023 № 199, от 27.06.24 № 105)»;
 - решения Совета Могочинского муниципального округа от  26.11.2024 № 131 О внесении изменений в Приложение № 3   Положения  об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» 22.06.2017 № 92 (в ред. решений Совета от 27.02.2019 № 265, от 25.06. 2019 № 293, от 27.09.2019 № 310, от 29.12.2019 № 330, от 10.09.2020 № 386, от 25.12.2020 № 15, 16, от 26.02.2021 № 46, от 28.06.2022 № 125, от 11.07.2023 № 192, от 26.09.2023 № 199, от 27.06.24 № 105)»;
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать  на   сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 26 мая 2025 года.

	Председатель Совета Могочинского
муниципального округа

            ____________ А.М. Уфимцев
	          Глава Могочинского муниципального    округа

    _____________ А.А. Сорокотягин

image1.jpeg